5

ПРОТОКОЛ

совместного заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа и межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе
	от 26 сентября 2018 года

г. Верхняя Салда

_______________

         № 3
Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа,
председатель комиссии

       –  М.В. Савченко
Присутствовали: 23 человека (список прилагается)
	I. Организация взаимодействия с религиозными организациями русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в сфере профилактики наркомании и алкоголизма, и возможность предоставления традиционным религиозным организациям помещений для организации духовного попечения лиц, страдающих наркотической либо алкогольной зависимостью (вопрос внесен во исполнение п.п. 10.3 протокола АНК С/о от 01.06.2018 №2).

(У.С. Салангина, Э.Г. Алиев, Е.С. Вербах)
1. Принять к сведению доклад ведущего специалиста отдела по социальной сфере У.С. Салангиной «Об организации взаимодействия с религиозными организациями русской Православной Церкви и других традиционных религиозных конфессий в сфере профилактики наркомании и алкоголизма», информацию руководителя общества «Трезвение» при храме им. св. Иоанна Богослова Э.Г. Алиева «О деятельности русской Православной Церкви в сфере профилактики наркомании и алкоголизма», информацию заместителя главы администрации городского округа Е.С. Вербах «О предоставлении традиционным религиозным организациям помещений для организации духовного попечения лиц, страдающих наркотической либо алкогольной зависимостью»

2. Отделу по социальной сфере администрации городского округа (Е.С. Вербах) разработать единый реестр зависимых, созависимых лиц и людей, попавших в тяжелую жизненную ситуацию, проживающих на территории Верхнесалдинского городского округа и нуждающихся в социальной и духовной реабилитации.

 Срок – до 01 ноября 2018 года.

3. Отделу по социальной сфере администрации городского округа (Е.С. Вербах) и комитету по управлению имуществом администрации городского округа (Е.С. Шанцева) рассмотреть возможность предоставления обществу «Трезвение» при храме им. св. Иоанна Богослова помещение для организации духовного попечения лиц, страдающих наркотической либо алкогольной зависимостью
Срок – до 01 ноября 2018 года.
	II. О проблемных вопросах организации на территории Верхнесалдинского городского округа лечения, медицинской и социальной реабилитации потребителей наркотиков.

(А.В. Балакин)

1. Принять к сведению доклад начальника Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району А.В. Балакина «О проблемных вопросах организации на территории Верхнесалдинского городского округа лечения, медицинской и социальной реабилитации потребителей наркотиков».
2. Рекомендовать Управлению социальной политики по Верхнесалдинскому городскому округу (А.В. Балакин), с целью эффективного осуществления своих полномочий, организовать конструктивное взаимодействие подведомственных учреждений с федеральными органами исполнительной власти и территориальными органами администрации городского округа.
Срок – до 01 ноября 2018 года.
	III. Проведение социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в муниципальных общеобразовательных организациях.

(С.В. Круглова)

1. Принять к сведению доклад методиста информационно-методического центра Управления образования администрации городского округа С.В. Кругловой «О проведении социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в муниципальных общеобразовательных организациях».
2. Признать  работу Управления образования администрации городского округа (в пределах компетенции межведомственной комиссии) по проведению в 2017-2018 учебном году социально-психологического тестирования обучающихся, направленного на ранее выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ, в муниципальных общеобразовательных организациях, неудовлетворительной, рекомендовав Управлению образования администрации городского округа (А.Е. Золотарев) организовать надлежащим образом работу с обучаемыми из «группы риска», во взаимодействии с другими субъектами по профилактике преступности несовершеннолетних, предупреждении безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних.
Срок – до 30 декабря 2018 года.
3. Начальнику Управления образования администрации городского округа    А.Е. Золотареву исключить делегирование своих полномочий иным лицам по участию в последующих заседаниях межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе (далее - Комиссия) и антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа, кроме лиц, исполняющие обязанности должностного лица (п.13 Положения о Комиссии).
Срок – постоянно.

	IV.  Об организации работы по реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»

(О.В. Кондратьева, Ф.В. Толстов, О.Ю. Тимофеев)
1. Принять к сведению доклады инспектора по охране общественного порядка МО МВД России «Верхнесалдинский» О.В. Кондратьевой, главного специалиста по правопорядку администрации городского округа Ф.В. Толстова, информацию командира НД «ВСГО» О.Ю. Тимофеева «Об организации работы по реализации Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
2. Признать меры, принимаемые администрацией городского округа и МО МВД России «Верхнесалдинский» по созданию условий для деятельности общественных организаций правоохранительной направленности на территории Верхнесалдинского городского округа (в пределах компетенции межведомственной комиссии) достаточными.

3. Рекомендовать НД «ВСГО» (О.Ю. Тимофеев) активизировать работу по дальнейшему подбору кандидатов в члены народной дружины,  в количестве, достаточном для создания ревизионной комиссии НД «ВСГО» и государственной регистрации общественной организации в Министерстве юстиции Российской Федерации.
Срок – до 01 мая 2019 года.
	V. Об организации межведомственного взаимодействия в Верхнесалдинском городском округе по профилактике преступности несовершеннолетних, предупреждении безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, а также обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, состоящим на учете в ПДН МО МВД РФ Верхнесалдинский  и ТКДНиЗП.

(И.Н. Поплаухина, А.В. Балакин, С.В. Круглова, Ю.Д. Никольникова,
Л.Г. Горячева, А.В. Ширяева, П.В. Пайцев, О.В. Савицкая)

1. Принять к сведению доклады ответственного секретаря ТКДНиЗП Верхнесалдинского района И.Н. Поплаухиной,  начальника Управления социальной политики Верхнесалдинского района А.В. Балакина, методиста информационно-методического центра Управления образования администрации городского округа С.В. Кругловой, и.о. директора ГАПОУ СО «ВСАМТ» Ю.Д. Никольниковой, и.о. директора ГАПОУ СО «ВСМТ им. А.А. Евстигнеева» Л.Г. Горячеву, начальника ЦЗ А.В. Ширяеву, начальника Управления культуры администрации городского округа О.В. Савицкой. «Об организации межведомственного взаимодействия в Верхнесалдинском городском округе по профилактике преступности несовершеннолетних, предупреждении безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, а также обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, состоящим на учете в ПДН МО МВД РФ Верхнесалдинский  и ТКДНиЗП».
2. Рекомендовать ТКДНиЗП Верхнесалдинского района (Л.В. Пискунова) усилить координирующую роль среди субъектов профилактики в организации мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, а также обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.

Срок – постоянно.

	VI. О ходе исполнения решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе и антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа.

(Ф.В. Толстов)

1. Снять с контроля следующие поручения в связи с их исполнением:

- пункты 2,3 раздела I, пункт 2 раздела II, пункт 2 раздела III протокола  заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 01.03.2018 года № 1;

-  пункты 2, 3 раздела I, пункт 2 раздела II, пункты 2,3 раздела III протокола  заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Верхнесалдинском городском округе от 04.06.2018 года № 2;
- пункт 2.3 раздела I, пункты 2, 3 раздела II, пункт 2 раздела III протокола  заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 12.07.2018 года № 2;
- пункт 3 раздела I, пункт 2 раздела II протокола  заседания антинаркотической комиссии Верхнесалдинского городского округа от 22.03.2018 года № 1;

Председатель комиссии

 М.В. Савченко
Федор Валериевич Толстов

(34345) 5-34-57
СОСТАВ
присутствующих на заседании комиссии
	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.
12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20.

21.

22.

	САВЧЕНКО

Михаил Владимирович

ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна
ТОЛСТОВ

Федор Валериевич

ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна
БАЛАКИН
Александр Викторович

САВИЦКАЯ

Ольга Викторовна

МУСТАКИМОВ

Масхут Маликович

ХОРОЛЬСКИЙ
Сергей Михайлович

ГЛЕБОВА

Нина Васильевна

ЕРЕМИН
Анатолий Михайлович

КРУГЛОВА
Светлана Ведениевна
ПОПЛАУХИНА
Ирина Николаевна
ПАЙЦЕВ
Павел Викторович
САЛАНГИНА

Ульяна Сергеевна
НИКОЛЬНИКОВА
Юлия Дмитриевна
ГОРЯЧЕВА
Людмила Генадьевна
Приглашенные:
Э.Г. Алиев

Е.А. Шашкова

С.В. Патрушева
О.В. Кондратьева

О.Ю. Тимофеев

О.А. Шапкина
	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
	глава Верхнесалдинского городского округа, председатель комиссии;

зам. главы администрации городского округа, зам. председателя комиссий;

главный специалист по правопорядку администрации городского округа, секретарь комиссии;

директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», член комиссии;

начальник Управления социальной политики по Верхнесалдинскому району, член комиссии;

начальник Управления культуры администрации городского округа, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Нелоба, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Северная, член комиссии;

глава территориального органа администрации деревни Никитино, член комиссии;

глава территориального органа администрации пос. Басьяновский, член комиссии;

методист информационно-методического центра Управления образования администрации городского округа;
ответственный секретарь  территориальной комиссии по делам несовершеннолетних, представляет члена комиссии с правом совещательного голоса;
начальник МО МВД России «Верхнесалдинский», член комиссии;
ведущий специалист отдела по социальной сфере администрации городского округа, член комиссии;
и.о. директора ГАПОУ СО «ВСАМТ», член комиссии;

и.о. директора ГАПОУ СО «ВСМТ им. А.А. Евстигнеева», член комиссии

руководитель общества «Трезвение» при храме им. св. Иоанна Богослова;
помощник руководителя общества «Трезвение» при храме им. св.

Иоанна Богослова;
начальник ПДН МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;

инспектор ГООП МО МВД РФ «Верхнесалдинский»;
командир НД «ВСГО»;
пресс-секретарь администрации городского округа